
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00527207-UNC-ME#SAE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

 

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Secretaría de Asuntos Estudiantiles (orden 26) en el sentido de que
se apruebe el Informe de Conclusiones (orden 23), la Lista de Prioridad (orden 24) de
estudiantes de esta Universidad beneficiarios del “Jardín Maternal Nº 38 Deodoro” para
el año lectivo 2022, todo ello de acuerdo a lo establecido por la Res. HCS 1473/2018,
como así también autorizar al equipo de profesionales del Área del Jardín Deodoro a
receptar demandas de postulaciones durante el año lectivo 2022 en caso de producirse
renuncias por parte de estudiantes beneficiarios que generen vacantes en la matrícula;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Asuntos Estudiantiles
(orden 26) y, en consecuencia, aprobar el Informe de Conclusiones (orden 23), la Lista
de Prioridad (orden 24) de estudiantes de esta Universidad beneficiarios del “Jardín
Maternal Nº 38 Deodoro” para el año lectivo 2022, los que en copia se anexan a la
presente, todo ello de acuerdo a lo establecido por la Res. HCS 1473/2018.
 

ARTÍCULO 2º.- Autorizar al equipo de profesionales del Área del Jardín Deodoro a
receptar demandas de postulaciones durante el año lectivo 2022 en caso de producirse
renuncias por parte de estudiantes beneficiarios que generen vacantes en la matrícula.



ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Asuntos Estudiantiles.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
QUINCE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDÓS.

sl





                                   
 


Córdoba, 07 de febrero de 2022 


 


A la Directora de la Dirección de Inclusión Social  


Secretaría de Asuntos Estudiantiles 


Universidad Nacional de Córdoba 


Lic. Carmen Clark 


S---/---D: 


Me dirijo a usted y por su intermedio a 


quien corresponda, a los efectos de elevar el informe de conclusiones 


correspondiente a la convocatoria de renovación e inscripción al ciclo lectivo 


2022 al Jardín Deodoro, y así también la lista de estudiantes beneficiarias/os 


2022, elaborada por el equipo de Trabajadoras Sociales contratadas a tal efecto. 


La convocatoria para el ingreso 2022 al 


Jardín Deodoro se llevó a cabo en dos etapas: la primera se realizó durante el 


mes de octubre 2021, e involucró a los/as estudiantes beneficiarios/as durante 


el año 2021 que solicitaron la renovación del beneficio para el ciclo lectivo 2022. 


Durante el período de noviembre del 2021 a febrero 2022, se llevó a cabo la 


segunda etapa, y así la convocatoria para las/os estudiantes que solicitaron por 


primera vez el beneficio del Jardín. 


La postulación de estudiantes 


interesadas/os se realizó bajo modalidad virtual, vía formulario de Google. Al 


finalizar el formulario, mediante la aplicación Calendly las/os estudiantes 


eligieron día, horario y medio para la realización de una entrevista (llamada 


telefónica, llamada por WhatsApp o Google Meet) a cargo de una de las 


profesionales del equipo del Área del Jardín Deodoro.  


Las/os estudiantes que realizaron las 


entrevistas y completaron la documentación requerida, fueron evaluados/as 







                                   
según los criterios acordados por el equipo de profesionales, para luego 


conformar la lista de prioridad de ingreso al Jardín Deodoro para el año 2022.  


 


Además de elevar el informe de 


conclusiones y el listado de beneficiarias/os para que sean aprobados por 


autoridad competente, se solicita se otorgue autorización para que el equipo de 


profesionales del Área del Jardín Deodoro pueda receptar demandas de 


postulaciones a lo largo del año lectivo 2022 en caso de producirse renuncias 


por parte de estudiantes beneficiarios/as que generen vacantes en la matrícula. 


De este modo se favorecerá el acceso de más estudiantes madres y padres (y/o 


a cargo de niñas/as) a esta política universitaria de inclusión social. 


Sin otro particular y a la espera de una 


respuesta favorable, la saludo muy atentamente. 


 


Lic. Andrea Cuccarese 


Área de Jardín Deodoro 


Secretaría de Asuntos Estudiantiles  


Universidad Nacional de Córdoba 


  







                                   
 


INFORME DE CONCLUSIONES 


JARDÍN DEODORO - CICLO LECTIVO 2022 


SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES  


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


 


 


 44 estudiantes han solicitado turno para entrevista de renovación 


2022; de los/as cuales 43 estudiantes (43 niños/as) han cumplimentado 


con los requisitos académicos y la documentación solicitada. 


 85 estudiantes solicitaron entrevista para la inscripción 2022: 72 


estudiantes (86,05%) fueron entrevistados/as completaron la 


documentación, continuaron la postulación y forman parte de la 


Renovacion 


44 


estudiantes solicitaron 
entrevista


43 


estudiantes entrevistados/as 
completaron la 
documentacion 


43 


niños/as


Inscripcion 


85


estudiantes solicitaron 
entrevistas


72


estudiantes entrevistados/as 
completaron la 


documentacion y 
continuaron la postulación 


77


niñas/os







                                   
Lista de estudiantes beneficiarias/os 2022. Esto corresponde a 77 


niños/as. Se desestimaron 14 solicitudes de entrevistas ya que no 


cumplimentaban con los requisitos académicos exigidos, o con aquellos 


requisitos vinculados al/a la niño/a a ingresar. 


 La Lista de estudiantes beneficiarios/as para el ciclo lectivo 2022, queda 


conformada por 115 estudiantes de la UNC, de las siguientes 


facultades:  


 


El total de estudiantes inscriptos/as es de 115 y corresponde a un total de 


120 niñas/os a incluir dentro del Jardín Deodoro en el ciclo lectivo 2022.  


El grupo de los/as niños/as según sus edades es la siguiente: 


 De 0 a 11 meses son 9 niñas/os que representan 7,50%. 


 De 1 año son 30 niñas/os que representan el 25 %. 


 De 2 años son 45 niñas/os que representan el 37,50%. 


8


2


2


3


13


5


24


1


6


13


1


12


1


4


3


17


0 5 10 15 20 25 30


Arquitectura, urbanismo y diseño


Artes


Ciencias Agropecuarias


Ciencias de la Comunicación


Ciencias Económicas


Ciencias Exactas, Físicas y Naturales


Ciencias Médicas


Ciencias Químicas


Ciencias Sociales


Derecho


Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano


Filosofía y Humanidades


Lenguas


Matemáticas, Astronomía, Física y Computación


Odontología


Psicología


Estudiantes por Facultad 







                                   
 Y de 3 años son 36 niñas/os que representan el 30%.  


 


 


Del total de postulantes, 25 que forman parte de la Lista de estudiantes 


beneficiarias/os 2022, son ingresantes 2022 de la UNC, su ingreso al Jardín se 


concretará una vez que hayan aprobado el ciclo de nivelación de la carrera 


universitaria y/o puedan presentar la agenda de clases. 


 


En anexo se adjunta la lista de estudiantes beneficiarias/os 2022. 


 


Lic. Andrea Cuccarese 


Área de Jardín Deodoro 


Secretaría de Asuntos Estudiantiles  


Universidad Nacional de Córdoba 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2022


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Informe de conclusiones. Convocatoria 2022.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2022-00029844-UNC-DIS#SAE

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2022-00029844-UNC-DIS#SAE

		numero_documento: IF-2022-00029844-UNC-DIS#SAE

		Numero_5: IF-2022-00029844-UNC-DIS#SAE

		fecha: Martes 8 de Febrero de 2022

				2022-02-08T10:51:08-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Inclusión Social Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00029844-UNC-DIS#SAE

		Numero_1: IF-2022-00029844-UNC-DIS#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carmen Gloria Clark

				2022-02-08T10:50:24-0300

		GDE UNC












Orden APELLIDOS Y NOMBRES DEL/LA ESTUDIANTE DNI/PASAPORTE


1 IBAÑEZ ROMINA PAOLA 28079607


2 PEREZ VIVIANA CONSTANZA 31054165


3 VALLADARES MARCHINO DAYELI ALEXANDRA 94644208


4 TORENA PAOLA ALEJANDRA MELISA 27973704


5 GUZMAN ENRIQUEZ FABIOLA 94744387


6 PECORARO KATHERINNE YOHANA 39448645


7 MOHADED MARIBEL MYRIAM 35524940


8 DE LA FUENTE MARTIN MIGUEL 39843479


9 MATHIEU CAMILA 37576245


10 CEBALLOS ARNALDO ANDRES 30474786


11 GARCIA VANESSA GISEL 32346439


12 TOLABA MAYRA AGUSTINA 40441550


13 NIEVA LUZ CLARA 40297320


14 LEZCANO JUDITH AYELEN 37195832


15 AVARESE DARIO SEBASTIAN 28497287


16 GASPAROVIC CINTIA MARLENE 36710217


17 ZAPANA ANDREINA MICAELA 37532414


18 MARTÍNEZ MARÍA BELÉN 40562900


19 GODOY ABRIL ILEANA 42337186


20 NAVARRO GUTIERREZ YULIANA FERNANDA 39057206


21 ZAMORA CARLA AGOSTINA 35966228


22 PEÑA CAROLINA 25470403


23 NUÑEZ MARIA CELESTE 33809436


24 GOMEZ LAURA STEFANIA 35108343


25 DE LA VEGA CRISTINA VERONICA 29605322


26 ACOSTA MARCELA ANTONELLA 36710095


27 ABALOS YAMILA ESTHER 36225352


28 LEDESMA ANA RUTH 41599814


29 CASTRO PABLO 35911487


30 ZELAYA CARLA LOURDES CELESTE 43144002


31 AGUERO MARIANA TRINIDAD 41115102


32 LUNA JACQUELINE YAMILA 38503643


33 MILLER REYES OLINDA SUMIKO 118033846


34 MAMONDE MONICA ANDREA 36354896


35 BUSTOS GODOY NATALIA RUTH ALEJANDRA 38732514







Orden APELLIDOS Y NOMBRES DEL/LA ESTUDIANTE DNI/PASAPORTE


36 SACAYAN ALDANA LUCINDA 39998927


37 SALINAS PIA MILENA 48330616


38 LALLANA FLORENCIA ANTONELLA 37393152


39 ALVAREZ EMILSE LUDMILA 33670689


40 BARRAZA RUTH ELIZABETH 26833582


41 BAEZ GUZMAN LUCERO SOFIA 39937284


42 MONFASANI ANA MARIA LAURA 42048597


43 EVELING LUCIANA MARIA 31041447


44 LUJAN CELIZ CARLA BEATRIZ 41524872


45 LUDUEÑA DAYANA STEFANI 37732180


46 NIEVAS MYRIAM DAHYANA MABEL 35963754


47 RACEDO IBARRA SOLEDAD LILIA 31769174


48 ONTIVERO MARIA JOSE 40750621


49 PAGANI FRANCISCO 40106746


50 FERREYRA SANTIAGO NICOLAS 35530810


51 ALVAREZ ANDERSON MARIA GUILLERMINA 32786313


52 GUEVARA FLORENCIA MICAELA 39305170


53 TORRES MARCELO EMANUEL 33370897


54 SANTILLAN CECILIA DEL VALLE 26179700


55 SIRAVEÑA MARIANA 28272150


56 NIETO MELANI LUZ 45082102


57 TAPIA MELISA BEATRIZ 39620279


58 BARRETO VANESA TAMARA 38250976


59 MAZZIERI AILEN MILAGROS 41160434


60 MENDOZA BONAMINO MARIA MILARGOS 41481223


61 PERALTA CELESTE VANINA 36233195


62 GRILLO MAGALI AMOR 39689138


63 ARROYO MARIA DEL CARMEN 37443874


64 CORREA ROCIO AGUSTINA 45346874


65 LUJAN CAMILA NOELIA 35260090


66 BARRIONUEVO LAURA DEL VALLE 39621617


67 LORENZONI CECILIA VIVIANA 30844947


68 VARGAS MARIA DE LOS ANGELES 41680185


69 OYARZU MARIA CECILIA 40107510


70 MONTIEL ANA MARIBEL 36139393







Orden APELLIDOS Y NOMBRES DEL/LA ESTUDIANTE DNI/PASAPORTE


71 SANCHEZ MARIA JOSE 38502336


72 MOLINA MARIA SOLEDAD 32201325


73 AREBALO ERIKA LORENA 28854414


74 BENAVIDEZ MELANI MACARENA 41483785


75 ATAMIAN JANET PAMELA 38179668


76 ALANOCA ELIZABETH ANAHI 39233038


77 FERNANDEZ DANIELA SOLEDAD 32454571


78 PIEDRA CYNTHIA MILEVA 36145425


79 CAZON WAYAR ANALIA VIVIANA 29653383


80 CAVALLIN ALICIA MARINA 31450013


81 ESQUIVEL PAULA 32158584


82 LUNA VALVERDE MARIA FERNANDA 33550264


83 CARRIZO CELESTE 40520650


84 VERA RITA ANAHI 31602931


85 GONZALEZ PAULA ROCIO 39058468


86 BENITEZ MONTANARES CATALINA LIHUEN 43825589


87 TITO SARAVIA NELMA GIOVANNA 38988612


88 MOLINA LOURDES MARBEN 35721427


89 PAEZ ROMINA HEBE 35575595


90 MATIS GONZALEZ IRMA RAQUEL 47178703


91 HUARACHI ESPINOZA CARLA GABRIELA 44297267


92 GALARZA MARIANI JULIETA BELEN 40109387


93 GONZALEZ OLGUIN GABRIELA ANDREA 36147619


94 GIRON GABRIELA ESTHER 41219168


95 MERCADO CAMILA SOLEDAD 39071218


96 VIDELA AGUERO LOURDES ARIADNA 40815473


97 CONDE DIAZ ROSANA VERONICA 27527921


98 FERNANDEZ PAMELA ELIZABETH 36239737


99 ROMEU MARIA FLORENCIA 30240909


100 RODRIGUEZ MIRTA MARIA BELEN 40607850


101 TESSORE MARIA FLORENCIA MAGALI 39032120


102 ROMERO DAYANA FERNANDA 37125370


103 GERI MELINA AYLEN 43602042


104 PERO GERALDINA BETSABE 32157219


105 SALVETTI CATALINA 42161559







Orden APELLIDOS Y NOMBRES DEL/LA ESTUDIANTE DNI/PASAPORTE


106 ROMERO CAROLINA ELIZABETH 38111439


107 ALVAREZ GONZALES MARIA GISELA 32082730


108 ROMERO CAMILA LIS 41476255


109 VILLADA MEDINA VERONICA 29608224


110 TABORDA MARIA VIRGINIA 35525578


111 SAGO HERRADOR CAMILA 33067296


112 MORALES VICTORIA 38002601


113 DONADI MARIA FLORENCIA 31357158


114 KORITSCHONER ANDERSON ELENA EDITH ESTEFANIA 32639782


115 TISSERA CONSTAMAGNA ROMINA MARIBEL 34601415







Universidad Nacional de Córdoba
2022


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Lista de estudiantes. Jardín Deodoro. Ciclo lectivo 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2022-00029842-UNC-DIS#SAE

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2022-00029842-UNC-DIS#SAE

		numero_documento: IF-2022-00029842-UNC-DIS#SAE

		fecha: Martes 8 de Febrero de 2022

				2022-02-08T10:50:06-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Inclusión Social Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00029842-UNC-DIS#SAE

		Numero_1: IF-2022-00029842-UNC-DIS#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carmen Gloria Clark

				2022-02-08T10:51:02-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-58-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 21 de Febrero de 2022
		2022-02-18T13:58:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-21T15:13:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-21T15:13:41-0300
	GDE UNC




